

2023-09-19

Livets högtider för Kvänums SPF

September visade sig från sin tuffare sida, när medlemsträffen ägde rum i Kvänums församlingshem. Men medlemmarna lät sig inte skrämmas utan drygt sjuttio personer var på plats, när viceordförande Lars-Ove German hälsade alla hjärtligt välkomna. Programmet började med information från Anna-Carin Frisk, som berättade om nya cirklar som skulle börja snarast: Vardagsjuridik, Läs och res samt några utbildningsdagar om digitalisering. Lars-Ove tog upp vårt senaste bidrag från en medlem: en boklåda, som stod framme, kommer att stå framme vid varje möte. Ta en bok som intresserar dig, lämna den vidare eller lägg den tillbaka i lådan. Att läsa är att uppleva! Kvänums SPF kommer också att delta i årets Veteranvetartävling med ett lag. Lars-Ove efterlyste programidéer från publiken inför 24-25. Det informerades också om kommande skördefest i november på Kinnekullegården. Sedan var det dags för Tonsvalorna som under ledning av Emily Lundgren satte ord och melodi till läget i världen, till vemodet med flyttfåglarnas avsked och höstens uppmaning att vara rädda om varandra. Sedan steg folklivsforskaren, etnolog Christina Ström fram och började sin kåserande föreläsning om Livets högtider från födelsen till begravningen genom århundradena. På ett lättsamt och humoristiskt sätt trollband hon åhörarna. Man kände sig verkligen tacksam för att leva just nu. Så bedrövligt hade folket det under både storbönderna, adeln och kyrkan. Vi fick insikt i födandet, dopet, konfirmationen, trolovning, förlovning och bröllop, död och begravning. Det dröjde länge innan man firade födelsedagar, eftersom födelsen var en oren handling. Namnsdagen firade man i stället, tills kyrkobokföringen tog upp födelsedagarna på 1600-talet. Efter detta fullödiga och medryckande föredrag var det läge för kaffepaus. Applåderna uttryckte församlingens mening och uppskattning till Christina. Lite information före lottdragningen och sedan var en trevlig medlemsträff historia.

Nästa möte 17.10 på Kvänums församlingshem med Vånga kaffekommitté.

Isa-Maj